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АҢДАТПА 

Дипломдық жобаның мақсаты Солтүстік Қазақстан облысындағы 

Сергеевка ауылын сумен жабдықтау жүйелерін жобалау.Басты бөлімде берілген 

елді-мекеннің су шығындарын және де орналасқан жері, климаттық жағдайлары 

қарастырылады. 

Технологиялық бөлімінде су тазарту ғимараттары және сумен 

жабдықталатын елді- мекеннің құрылыс технологиялары есептеледі. 

Экономикалық бөлімде ең басты мәселе-сумен жабдықталуға кететін 

қаржылай және өндірістік шығындар, сонымен қатар құрылысқа кететін қажетті 

құжаттарды анықтау. 

 

АННОТАЦИЯ 

Главная цель дипломного проекта- проектирование село Сергеевка в 

Северно Казахстанской области. В основной части рассматривается 

водопотребление данного населенного пункта, а также его расположение и 

климатические условия. 

В технологической части рассчитывается технологии строительства 

водоочистных сооружений и технологии водоснабжения. 

Основной вопрос в экономическом разделе- определение финансовых и 

производственных затрат на водоснабжение, а также необходимых документов 

для строительства. 

 

ABSTRACT 

The purpose of the diploma project is to design water supply systems in the 

village of Sergeevka, North Kazakhstan region. The main part examines the water 

consumption of a given settlement, as well as its location and climatic conditions. 

In the technological part, the technologies for the construction of water 

treatment facilities and water supply technologies are calculated. 

The main issue in the economic section is the determination of financial and 

production costs for water supply, as well as the necessary documents for construction.  
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КІРІСПЕ 

Қазіргі уақытта қоршаған ортаны қолдау және табиғи ресурстарды тиімді 

жарату негізгі боп табылады және 2030 бағдарламасында көрсетілгендей, жерді, 

су ресурстарын, ауаны әрі суды үнемдеу, сонымен қоса адам өмірін жақсарту 

үшін табиғи ресурстарды өндіруге кepeктi жағдайлар жасайды.Экологиялық 

мәселелер - Қазақстан Республикасының өрлеу стратегиясындағы негізгі 

мәселелердің бірі. Су объектілерінің санитарлық жағдайы - бұл біздің еліміздің 

әртүрлі аймақтарының әлеуметтік-экономикалық дамуының басты аспектісі. 

Сондықтан біздің елдің экологиялық саясаты тазартылмаған ағысты суларды су 

объектілеріне жіберуді азайтуға тағы өндірістік сумен ерттеу жүйесін жабық 

жүйеге айналдыруға бағытталған. Осыған қатысты біз су объектілерін 

ластанудан қорғауды, арзан технологиялық процестерді енгізуді, кенттік жә 

өндірістік жұрнақ суларды тазартудың әзір әдісін қолдана отырып ғимараттарды 

жаңартуды, өнеркәсіп үшін қалдықтарды кәдеге пайдалану жүйесін енгізуді 

бастаймыз. 

Өндірісті дамыту тағы елді мекендердің тегеурінді өсуі сумен ерттеу 

әдістерін жаңартуды тиіс етеді. Өндірістің қазір технологиясы су қабылдайтын 

ғимараттың сумен жабдықталуына әлі суды тазартуға зор талаптар қояды. 

Сумен тұрмандау объектілерін жобалаудың, салудың әрі пайдаланудың басты 

ағымы боп табылатын сумен ерттеу объектілерін гидравликалық есептеудің әзір 

әдістерін кеңінен тұтыну. Электрондық компьютерлерді пайдалану. Сумен 

жабдықтаудың кірістілігін қамтамасыз ететін басқарудың автоматтандырылған 

жүйелерін тұтыну. 

Кейінгі жылдары біздің елімізде және шетелде суды өндірудің және 

жеткізудің қазіргг тәсілдері болды, ғимараттарға арналған қазіргі мүсінді  

шешімдер пайда болды. 

Қазіргі уақытта сумен жабдықтау өндірісін ұлғайтудың басты ағымы 

қолданыстағы қуаттарды кеңейту емес, суды тазарту процестерін нығайту 

болып табылады. Расында да, әлемде сусыз тіршілік болмайды. Экономиканың 

бірде-бір саласы сусыз қызмет істей алмайды. Шаруашылығы күрделі, қазіргі за

манауи қалаларда судың көп мөлшері тұрғындардың қажеттіліктеріне, шаһар 

аумақтарын суландыруға және көгалдандыруға, егіндік жерлерге және өзге де 

мақсаттарға жұмсалады. Өндірістік нысандар да суды қыруар пайдаланады. 

Судың табиғаты және оның оңды ұйымдастырылуы өнімнің сапасы мен өзіндік 

құнына ықпал етеді. Ауылдық жерлерде су егіншілікке, мал шаруашылығына 

және егін егуге де қолданылады. Су ауыл мен қаладағы өртті өшіру үшін де 

қолданылады. 

 

 

 

 

 



12 
 

1 Технология бөлімі 

 

1.1 Объектінің қысқаша сипаттамасы 

 

Жобаланған нысан-Солтүстік Қазақстан облысында орналасқан Сергеевка 

ауылы.Жаңа тұрғын үй кешенінің құрылысы, жаңа тұрғын үй кешенінің 

құрылысы өңірі шегіндегі аумақтың, қаланың инженерлік желілерінің қазіргі за

манауи жағдайында жиналған бірегей материалдарға жүргізілген сараптамалар 

барысында. 1999 жылы ауыл халқының саны 2581 адамды құрады (ер адам - 

1272, әйел адам - 1309.) Әлеумет санағының 2009 жылғы мәліметтері бойынша 

ауылда 3642 адам тұрған (ер адам – 1799 және әйел адам - 1843.) Жобаланушы а

ймақтағы халықтың болжамалы саны 280 адамнан санаулы емес. 2020 жылға 

дейінгі келешек демографиялық процестердің динамикасы бұрын қалыптасқан 

дәстүрлі, сондай-ақ, өсіп отырған әлеуметтік – экономикалық өзгерістер мен 

қоғам өмірінің өзгеруі барысында қалыптасатын бар қоғамдық өну факторлары 

жиынтығының өзді-өзі әрекеттесуімен анықталатын болады. 

 

 

1.1.2 Табиғи - климаттық жағдайлар 

 

Облыстың климаты континенттік болып келген. Сонымен біргe тәуліктік 

және жылдық ауа температурасы үлкен амплитудамен өзгерумен сипатталады. 

Орташа жылдық ауа температурасының шамасы 8,7 ºС. Ең төменгі ауа темпера

турасы қыстың қаңтар айына келеді, шамасы - 6-9 ºС дейін жетеді, ал ең жоғарғы 

ауа температурасы жылдың шілде мен тамыз айларына келіп 24-25 ºС дейін 

жетеді. 

Облыс үшін жылдық жаңбыр мөлшері 300-500 мм-ге тепе-тең, оның үлкен 

мөлшері 440 мм-ге дейінгісі жылдың жылы мерзіміне келеді, ал ең кем мөлшері 

320 мм жылдың үскipік мерзімінде түседі. Нөсердің ең ірі тәуліктік мөлшері 

шілде айына болады. Жылдың құрғақшылығы тамыз айында байқалады, ол 

кезде жаңбырдың мөлшері орташа есеппен 26 мм-ге жетеді. 

Елді қоныс мынандай көрсеткіштермен сипатталады: 

 - желдің маңызды ағымы оңтүстіктен шығысқа қарай соғады 

 - орташа желдің жылдамдығы қыстыгүні 1,9 м/сек, ал жаздыгүні 0 м/сек 

жетеді  

- топырақтың нормативтік мұздау тереңдігі Н=1,6 м 

 

 

1.1.3 Сумен жабдықтау жүйесі 

 

Техникалық тапсырмаға үйлесімді Сергеевка ауылын сумен қамтамасыз 

жасау ауылдың жобаланушы айналма желісін қолданылып отырған су құбыры 

көзіне жалғап қосуды көздейді. 
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Ауыл суларын тұтыну жер үсті сулары арқасында жүреді. Қыстақта тоғыз 

құдық бар. Ол 9 сорғыны орнатты, оның ішінде 7 -ETSV-12-160-65. ETSV трио

сы-10-12-90. тағы ETSV-8-25-125. ұңғымадан жер ас-сумен суы сорғы арқа

сында резервуарларға түседі. Төрт резервуар орнатылды, олардың екеуі 1000 м3 

және төрт 500 м3. Резервуарда су хлормен зарарсыздандырылып, тұтынушыла

рға беріледі. 

Сумен жабдықтау жүйелерінің құбырлары аз-аздап болат және шойын ма

териалдардан жасалады. Гидравликалық блоктың ұзындығы-10844 метр. Гидра

вликалық қондырғыда суды реттеуге және сақтауға арналған үш қысым мұнара

сы бар. Кей жүргізушілер суды көшеде орнатылған динамиктер арқасында ала

ды, оларда 186 дана кран бар. 

Сергеевка ауылының сумен жабдықтау жүйесінің ағымдағы жағдайын та

лдай отырып, келесі тұжырым жасаймын.  

Ескірген құбырлар, қолданыстағы ұңғымалар, сорғылар, сумен жабдықта

у жүйесіндегі құбырлар 1963 жылдан бері қызмет етіп келеді. 

 

 

1.2 Есептік су шығындapы 

 

Сумен жабдықтау объектісі-Солтүстік Қазақстан ауданының Сергеевка а

уылы. 2020 жылғы мәліметтер бойынша тұрғындарының саны 7 687 адамды 

құрайды. 

 Техникалық тапсырмаға үйлесімді Сергеевка ауылын сумен жабдықтау, а

уылдың жобаланушы айналма желісін қолданылып отырған су құбыры көзіне 

жалғап қосуды көздейді.Өртке қарсы арпалыс үшін су шығыны өрт ауданына, о

бъектінің өрт қауіптілік санатына, сумен жабдықтауға арналған құралды қолда

ну тиімділігіне қатысты болады. 

Сыртқы өрт сөндіруге судың шығыны ең көп судың жұмсалуын талап 

ететін ғимаратқа арналған «Өрт қауіпсіздігінің жалпы талаптары» техникалық 

регламентінің 7-қосымшасына сай алынған және 10 л/с құрайды (бір өртке.) Жо

баланушы тұрғын ауылдағы тұрғындар саны 1000 адам болғанда бір уақытта бо

латын өрттің есептік саны - бір өртті құрайды. 

ҚР ҚНжЕ 4.01-41-2006* сай ішкі өртті сөндіруге судың шығыны талап 

етілмейді. Тұрғын ауданының өртке қарсы су құбыры шаруашылық-ауыз су 

құбырымен біріктірілген. 

Сыртқы өрт өшіру - өрт өшіру гидранттарымен жүзеге асырылатын бола

ды, олар су құбыры желісінде, автожолдардың бойына, көлік жүретін бөліктің 

шетінен 2,5 метрден шағын емес қашықтықта орналастырылады. Өрт өшіру 

гидранттарының арақашықтығы қалашықтың кез келген ғимаратының өртенуін 

өшіру шарты бойынша қос гидранттан бастап қабылданады (бірақ 150 метрден 

артық болмау тиіс.) Көшелерді, алаңдарды, жасыл көшеттерді өрт өшіру гидра

нттарымен суаруға тыйым салынады. 

Жобаланушы су құбыры желілерінің болжамдық ұзындығы 1350 метрді 

құрайды. 
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Ауыз суды орташа тәуліктік пайдалану ел санына және суды пайдалану 

жылдамдығына қатысты формуламен анықталады. 

 

1000
.

aн
торт

Nq
Q


= ,м3/тәулік,                                     (1.1) 

 

мұндағы Na - елді мекендегі халық;  

                QH-бір адамға күніне су тұтыну жылдамдығы, л / тәул.  

Суды тұтыну нормалары Қазақстан Республикасының құрылыс нормала

ры мен ережелеріне (ҚНжЕ 4.01.02-2009) сәйкес 1-кестеге сәйкес тұрғын үйді а

баттандыру деңгейіне сәйкес қабылданды. 

 

Есеп «Ғимараттардың ішкі сантехникасы және кәрізі» ҚР ҚНжЕ  4.01-41-

2006* сәйкес жүргізіледі. 

Сондa, оpтaшa тәуліктік шapуaшылық aуыз су шығыны есептелін Содан 

кейін ауыз судың орташа тәуліктік тұтынылуы есептеледі. 

Халыққа қатысты су мөлшері 

 

32,712
1000

4452160
. =


=тортQ  м3/тәулік.                            (1.2) 

 

Күніне суды максималды және минималды пайдалану Qтәу.maх., Qтәу.min 

анықталады. 

                          

                             Qтәу.maх=Ктәу.maх · Qтәу.оp,                                              (2) 

 

                            Qтәу.min=Ктәу.min · Qтәу.оp,                                              (3) 

  

КТВ қайда.мах, ктав.мин-күндердегі біркелкі емес коэффициенттер. 

ҚНжЕ 4.01.02-2009 ж. бойынша 

 

                         Ктәу.maх = 1,1-1,3; Ктәу.min 0,7-0,9. 

 

Сонда, 

Qтәу.maх=1,2 · 712,32=854,78м3/ тәулік, 

 

Qтәу.min=0,8 · 187,52=569,86 м3/ тәулік. 

 

Суды пайдаланудың ең жоғары және ең төменгі сағаттарында судың 

жоғалуы формулалармен анықталады 
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24

max.

max.max/

т

сагсаг

Q
КQ =  м3/сaғ,                                     (4) 

                       
24

min.

min.min.

т

сагсаг

Q
КQ =  м3/сaғ,                                    (5) 

 

мұндaғы Ксaғ.maх,  Ксaғ.min - сaғaттaғы біpкелкі еместік коэффициенттеp, олap 

 

               Kсaғ.max=αmax·βmax,                                                             (6) 

 

                                       Kсaғ.min= αmin·βmin,                                                             (7) 

 

мұндағы βmax =1,2-1,4; 

                βmin = 0,4-0,6 түріндегі ғимараттарды абаттандыру дәрежесін, 

кәсіпорындардың қызмет режимін және өзге де тұрғылықты жағдайларды 

ескеретін фактор; ауылдағы тұрғындар саны бойынша алынған в коэффициенті 

ҚНжЕ 4.01.02-2009 бойынша 2-кестеден алынды. 
 

Сондa, 4452 хaлық aдaм сaнынa қатысты есептегенде: 

 

                                                 Kсaғ.max= 1.3 ·1,5= 1,95 

                                                 Kсaғ.min= 0,5 · 0,2=0,1 . 

 

Суды мол және аз пайдалану уақытында судың жоғалуы: 

                                                4,53
24

78,854
5,1max/ ==сагQ        м3/сaғ, 

1,7
24

86,569
3,0min. ==сагQ  м3/сaғ. 

 

Мектеп, клиника және жуынатын бөлме үшін су шығыны ҚР ҚНжЕ 

арналған 4.01-41-2006*. Демек мектеп үшін бір балаға су пайдалану нормасы-

тәулігіне 20 л, клиника үшін су жарату нормасы-тәулігіне 200 л, монша үшін-

тәулігіне 180 л, балабақша үшін - тәулігіне 21,5 л. 
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Мектеп бойыншa су қолдану 

6
100

300
20. ==тауортQ  м3/тәулік. 

Клиника  бойыншa су шығыны 

5
1000

25
200. ==тауортQ  м3/тәулік. 

Жуынатын бөлмелерде  су шығыны  

1,8
1000

45
180. ==тауортQ  м3/тәулік. 

Бaлaбaқшa үшін  су шығыны  

29,1
1000

60
5,21. ==тауортQ м3/тәулік. 

Өрт өшіру бойынша шаруа аула алаңына-жатақхана беруге, объектінің өрт 

қауіпсіздігі санатына, аулаларды беруге арналған құралды пайдаланудың 

тиімділігіне қатысты. 

 Нысанның өрт қауіпсіздігі неғұрлым жоғары болса, өртті өшіру үшін 

соғұрлым мол су тиіс болады. Көптеген Кемелерді пайдалана отырып, өрт 

ошағына қысқа мерзімде жеткізуге болады. Көптеген кемелерді тасымалдауға 

алған су құбырларын салу уақытында көптеген материалдық ресурстар керек. 

Бұл ретте өрт сөндіруге арналған соттың шығыстары объектінің өрт 

қауіптілігіне әрі оның мәніне қатысты талап етіледі. 

Өртті сөндіруге қажетті соттың шығуы нормативтік құжаттарда 

қарастырылған. Олар соттың нақтылы шығыстары жайлы статистикалық 

деректерді өңдеу негізінде құрылды, бұл әртүрлі объектілерде өрттерді өшіру 

үшін кepeктi жағдайлар жасауға мүмкіндік берді. 

Елді мекендерде өртті сөндіру қажет. Серегеевка ауылының КП: 

 

                                           𝑄он.тау = 𝑁 ∙ 𝑀               (8) 

 

             ,
6,3

/

..max сагc К
T

MN
q




=                                           (9) 

 

мұндaғы N – өндіріс бірлігінің мөлшері, шыққандағы су шығыны, м3; 

М – aуысым бойыншa шығapылғaн өнімнің сaны; 

Т –бір ауысымда шығарылатын өнімнің саны; 

Ксaғ – сағат біркелкілігінің коэффициенті. 
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Сондa Қырғауылды ауылы үшін 

 

                                        ( ) 58,584876035652,2/

.. ==тауонQ  м3/тәулік, 

 

                                       секмq c /3,1585,1
6,38

76095,3 3/

..max =



= . 

 Кірпіш зауыты үшін 

 

                                      ( ) 0,144120003004,0/

.. ==тауонQ  м3/тәулік, 

 

                                      секмq c /0,22,1
6,38

12000004,0 3/

..max =



= . 

Есептік сағаттар және өндірістік алаңдағы шаруаға арналған екінші қа

жетті шығындар әрбір өзгеріс үшін міндеттердің ең көп саны үшін еңбек сағатта

рының санын ескере отырып, мыңда формулалар бойынша айқындалады. 

 

,
1000

4525 21
.

nn
Q II

тау

+
=                        (10) 

 

,
1000

4525 2413

..


+
=

Т

КnКn
Q II

сагмакс                                     (11) 

 

.
3600

4525 2413

..


+
=

Т

КnКn
q II

смакс                                         (12) 

 

мұндағы n1 және n2-әр күн үшін шеберханадағы жұмысшылардың саны 

және әр адамға 25 және 45 литр (суық және ыстық шеберхана) су тұтыну көлемі.; 

Н3және Н4-жогарыдағай су тұтану мөлшеріндегі ауысым 

бойынша максималды жұмыстар саны; 

К1және К2 жоғары су тұтына мөлшеріне сәйкес, сандық емес 

коэффициент ол бірегей және 3 және 2,5-ке теңге. 

 

4,8
1000

704521025
. =

+
=II

тауQ  м3/тәулік, 

 

1
10008

5,2234537025
.. =



+
=II

сагмаксQ  м3/сағ, 
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секмq II

смакс /3,0
36008

5,2234537025 3

.. =


+
= . 

 

Өнеркәсіптік тауарлар дүкені үшін 

 

4,2
1000

25455025
. =

+
=II

тауQ  м3/тәулік, 

 

3,0
10008

5,284531725
.. =



+
=II

сагмаксQ м3/сағ, 

 

Дренаж жүйесін қолдану үшін жұмысшылардың саны өндірістің 

технологиялық процесінің санитарлық жағдайларына қатысты және өндірістегі 

жұмысшылардың жалпы санының пайызымен анықталады. Торлы ағымды 

пайдаланатын қызметкерлердің есептік саны өндіріс санатына қатысты 

алынады. Біркелкі емес коэффициент Csag=1, әр жаттығуға су шығыны 500 л / 

сағ, ал жаттығуды тұтыну уақыты 45 минутты алды. Су тұтынудағы су 

шығынын санау мынадай формула бойынша айқындалады: 

 

./07,0
36008

5,284531325 3

.. секмq II

смакс =


+
=  

 

,375.0
60*1000

45500 1

.. c

cIII

сyмакс m
Km

Q =


=                                  (13) 

 

,/319.0
3600

500 3

.. секм
m

q cIII

смакс ==                                   (14) 

 

мұндағы m-су қосуға арналған тор саны. 

Сондa Сергеевка ауылы үшін 

 

25,5
60000

45114500
.. =


=III

сyмаксQ  м3/тәулік, 

 

секмq III

смакс /9,1
3600

14500 3

.. =


= . 

 

Кірпіш зaуыты үшін 

 

87,1
60000

4515500
.. =


=III

сyмаксQ  м3/тәулік, 
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секмq III

смакс /7,0
3600

5500 3

.. =


= . 

 

Сергеевка ауылы үшінжалпы тәуліктік су тұтыну 

 

23,586225,54,858,5848 =++=++= III

тау

II

тау

I

таужалпы QQQQ  м3/тәулік. 

 

Кірпіш зaуыты үшін жaлпы тәуліктік су шығыны 

 

27,14887,14,20,144 =++=++= III

тау

II

тау

I

таужалпы QQQQ  м3/тәулік. 

 

Елді мекеннің сумен жабдықтау жүйесінде суды жарату біркелкі емес, со

ндықтан санау уақытында анықталған теңсіздік коэффициенттеріне қатысты біз 

тәулігіне су жұмсау көлемін анықтадық. Тәулігіне су пайдалану көлемі 3-

кестеде келтірілген. Күнделікті суды пайдалану кестесін қолдана отырып, күн са

йын суды пайдалану кестесі жасалады, демек суды жарату. Суды пайдалану 

кестесі күріште көрсетілген.  

Қазір суды жарату кестесіне қатысты бірінші және екінші сорғылардың 

қызмет кестесін салыстырайық. Ол үшін екінші арттыру сорғысының қызмет уа

қытын анықтаймыз, ол жайлы ақпарат 4-кестеде келтірілген. 
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2 Су пайдалану нысандарының құрылыс технологиясы 

 

Пайдалануы жағынан жер ғимараттары гидротехникалық, жолдар , 

иррогациялық және өнеркәсіптік және азаматтық құрылыстар болып бөлінеді.  

Ал тұтыну мерзіміне қатысты жер элементтері уақытша және табанды 

болып бөлінеді. Жер ғимараттарды әдетте шұңқыр және үйінді түрінде 

салынады. Осында орлар алаңдарды тегістеу, қазаншұңқырлар қазу шарулары 

жиі атқарылады. Топырақты жайғастыру бойынша жұмыстарды жүргізу 

тәртібін белгілеген және оны көмуге рұқсат берген басты техникалық құжаттар 

қоқыс тастайтын жер жайлы ойланбастан бағдарлама балансына көшірілді. 

Бағдарламаны өндірудің техникалық схемасы басты қызмет процесінен тұрады. 

Топырақты қазу, оны құрылыс орнына тасу, басты жерден өңдеу. Әр процесс 

үшін арнайы машиналар қолданылады. Бірaқ, күрделі тәсіл жағдайында үш про

цесті олардың барлығында бір машинада орындауға болады.Жер қазатын 

машиналар қатарына бір шөмішті эксковатор тоқтаусыз істейтін эксковатор, 

скреперлер, бульдозерлер, бір шөмішті алдынан артынан тегістеу және т.б. 

жатады. 

Алаңды тігінен тегістеу тиісінше,,Жер ғимараттары’’және “Құрылғыдағы 

техника қауіпсіздігі’’ осы секілді жұмыстар өндірісінің жобасының талабына 

мейлінше сай келетіндей жасалуға тиіс. Азаматтық және өнеркәсіптік мақсатта 

пайдаланатын жер ғимараттарын жер асты көшелерде гидрогеологиялық 

жағдайда қүрылғы топтағы қабырға тәсілі мен жүргізу барысына ұтымды болды. 

 

 

2.1 Құбырды центрлеу және дәнекерлеу 

 

Құбыр жиентерінің арасындағы саңылауларды 15- кестеде келтірілген 

мәліметтерге үйлесімді қалдырады. Құбырларды дұрыс орнына орнатқан кейін 

түйістер шеңбер бойынша дәнекерленіп біріктіріледі. Дәнекерлеу саны және 

өлшемі 16- кестеде келтірілген. 

 

Содан кейін айналмалы жіппен құбырлар үзбелерге дәнекерленеді. 

Айналма түйісті электр доғасымен қолмен дәнекерлегенде жіп қабаттарын төсеу 

үлгісі. Көп қабатты дәнекерлеуге алдағы келесі қабатты салар алдында жіптің әр 

қабатын шлактан және металл бүркіндісінен тазалау керек.Үстіңгі қабат жіпті 

толық толтыру дәнекерлеу жиегінен басты металға жатық толық алмасу жасау 

қажет. 

Қабырғасының қалыңдығы 12мм дейін құбырлар үшін күшейту биіктігі 3-

4 болу тиіс. Айналма түйістерді дәнекрлеуге жіптің бірінші 1/4 қалпында салына

ды, шеңбердің қалған 3/4 бөлігі дәнекерленеді.  

Құбырлар лебедка немесе рычаг көмегімен айналдырылады. Екінші жік 

құбыр тоқтаусыз айналып тұрған жағдайда сағат тілінің жүрісіне қарсы 

салынады, үшінші осыған ұқсас, бірақ құбырдың қарама-қарсы жағынан 
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басталады. Айналма жіктерді дәнекерлеген кейін жүйелер кран мен орға 

түсіріледі. 

Орда айналмайтын жіктерді дәнекерлеуге ыңғайлы болу үшін үзбелер 

түйістерінің біріктіру жерлерінде шұңқырлар қазылып тұру қажет. 

Айналмайтын түйістерді дәнекерлегенде жіктің бар қабаты құбыр шеңберінің 

жартысына төменнен жоғары қарай салынады. Дәнекерлеу аяқталған кейін, 

құбыр сынаудан өтеді әрі түйістері оқшауланады.  

Магнитті-графикалық тәсіл дәнекерлеу жіктің зонасын қанықтандыруға 

дейін магниттеуге ақау жерлерді магнит толқыны айналып шығуға және таспа

да жазылған магнитті іздерді келесі де таспада ақау жерлерде пайда болатын ша

шырау толқындары белгілеуге негізделген. 

Ультрадыбысты бақылау жолы металдан жоғары жиілік дауысты 

теңселудің бағытталған шоғырын әр түрлі және одан біркелкі жаппай емес, а

қауларды белгілеуге болады.  

Электр қуаты мен жабдықтауды санау. Трансформатордың кepeктi қуатын 

мына формуламен есептейді: 

 

=P SPДSPSPSPPH нoнж 111cos)51(05,1 320 ++++ ,                       (15) 

 

мұндағы 1,05 - төменгі вольтті жүйедегі қуаттың жоғалуын ескеретін 

коэфициент; 

                 SPH-барлық орнатылған электр қондырылғыларының қуатының 

номиналды жинағы , кВт; 

                 SP0-өндірістік мұқтажға қажетті қуат, кВт; 

                 SPж-ішкі жарықтандыру құралдарының жалпы қуаты, кВт; 

                 SP0-бұл да сыртқы жарықтандыру құралдарына, кВт; 

                 SPД-барлық орнатылған дәнекерлеу трансформаторларының но

миналдық қуатының суммасы, кВт; 

                 соsl-0,8 тең қуат коэффициенті,l 1 –модулдегі жұмыс істеу 

коэффициенті тұтынушылар санына қарай; 

                 lн-бір мезгілдегі дәнекерлеу трансформаторының коэффициент: 

 

Р=1,05(
8,0

482,0
+55+0,82 +0,940+0,6+30,8)=289кВт. 

 

Қажетті трансформаторлық қосалқы станциясы бойынша анықталады. 

Трансворматорлық бөлімдерді қызмет ету радиусы 400-500м шамасында орта

сына орналастырған тиімді болып саналады.Барлық құрылыс алаңы мен жұмыс 

орындарына жалпы бір қалыпты жарықтандыруды ескерген жөн. 
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3

1 27.221000
8

706
2344101000 м

n

SAK
Q r === ,                  (16) 

мұндағы S-көлік түрінің, қондырғыларын немесе алмасудағы жұмыс 

көлемінің саны; 

                 А-өндірілетін мұқтажға қажетті судың шығыны, л; 

                 КГ -суды бірқалыпты пайдаланудың сағаттық коэффиценті. 

 

Шаруашылық алу мұқтаждығына қажетті судың максималды сағаттың 

шығыны Q2 м
3. 

 

311
2 8,291000

618,7

65,7
1000 м

n

KAN
Q r === ,                    (17) 

 

мұндағы N1-алмасудағы ең көп жұмысшылар саны; 

      А1-бір жұмысшының шаруашылық  алу  мұқтваждығына л. 

 

Іштен жанатын қозғалыштарды салқындатуға қажетті судың сағаттағы 

шығыны 

 

0.481294.006.1123 === NWQ t м3,                    (18) 

 

мұндағы W е -іштен жанатын қозғалыштарды салқындатуға қажетті судын 

меншікті шығыны,1л су 1ат күшіне тең; 

      N-іштен жанатын қозғалыштың қуаты кВт. 

Секундтағы шаруашылық ал су мұқтаждығына есептің шығыны q т  литр. 

 

15.8
3600

100035,29

3600

1000
=


=


=

S
qn ,                                 (19) 

 

мұндағы S
q

-бір сағаттағы судын ең үлкен шығындарының қосындысы, 

 м 3 /сағ. 

/35.298.428.227.22... 3

321 mQQQSq =++=+++= сағ  . 

 

Секундтағы жуынатын судын есептік шығыны qnлитр: 

 

л
п

Nа
qж 23,1

60

7115

60

3 ==



= ,                                          (20) 

 

мұндағы а-20кесте бойынша жуынуға қажетті судың мөлшерлі шығыны; 

                N 3 -жуынатын жұмысшылар саны; 

                n-жуатын орынның жұмыс уақыты , мин . 
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Құрылысқа қажетті судың жалпы секундтық есептің шығыны  

 

69.40504.2627.023.115.8 =++++=+++= ортсжne qqqqq  л ,        (21) 

 

мұндағы nq -өндірістік және шаруашылығының ас су мұқтажының 

секундтың есептік шығыны, л/сек; 

                  q
орт

-өртке қарсы қолданылатын су, л/сек 3мың м 3  көлемді ғима

раттарға 5л/сек шамасында қабылданады. 

Уақытша су құбырын есептеу.  

Қимасымен су толығымен өтетін құбыр диаметрі келесі формуламен 

анықталады: 

 

Д=√4∙Qтр∙1000=√4∙146,48∙1000=0,450 м ,                        (22) 

 

мұндағы    Д-құбыр диаметрі, мм; 

                   Q п -судың шығыны м 3 /сек; 

Кұрылыс алаңы жағдайында автомобиль көлігінің қозғалысын 

ұйымдастыру.  

Құрылыс материалдарында және бұйымдарын жыл бойы тасымалдауға қа

мтамасыз ету үшін және де (23-кесте) артып түсіру аймағында автокөлік алаңы 

керек.  

Тәуліктің алаңы мен қараңғы мезгіліндегі орындалатын жұмыстарға 

құрылыс алаңы мен бөлімдерінің барлығында жұмысшы жарықтандыруды, 

іздестіру тиіс. Ал бұзылган жағдайда қосылатын жарық, қызмет барысында 

үзіліс жіберілмейтін жұмыстарға жасалынады.  

Құрылыс алаңын бірқалыпты жарықтандыруды қамтамасыз ету үшін, әр 

түрлі жағдайда ұтымды шырақтарды тандаган абзалы. 

 

Айналмалы бұрыштар үшін алаңдардың ең кіші ені формуламен 

анықталады ׃ 

 

мRВ 2689282 =+=+= ,                                     (23) 

 

мұндағы В-айналмалы бұрыштар үшін ең кіші жол ені, м ; 

                R-автомобиль айналымының ең кіші радиусы 23 кестеден 

алынады. 
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Әкімшілік міндетіндегі үймерет, құрылыстағы тікелей қызіметкерлерге қа

жетті әкімшілік бөлмелерінің жалпы ауданы S
тр

  мына формуламен анықталады: 

 

8.829224 === NSS nтр
                                  (24) 

 

мұндағы Sn– ауданның мөлшерлік көрсеткіші,м3; 

               N-ең көп жұмысшылар алмасудағы жұмысшы саны. 

Еcептік мөлшерлерге байланысты әрбір жұмысшыға қажетті ауданның 

мөлшері көрсеткіші 4м 2  құрайды. 

Қосымша ауданның көлемі мынандай формуламен анықталады ׃ 

 

1.4975.0 === NSmS                                        (25) 

 

мұндағы S м– бір адамға 0,75-ке тең ауданның  мөлшері көрсеткіші; 

                N-ең көп адам саны болатын алмасуындағы жұмысшылар саны. 

Мұнда инженермен қызметкерлер олардың 50 пайыз құрайды деп 

қабылданады. 

Санитарлы тұрмыстын үймереттер әртүрлі міндеттегі аудандардың 

инвертарлы үймереттердің қажетті ауданы мына формуламен анықталады. 

 

S mmNSmк 143694 +=== ,                               (26) 

 

мұндағы S М-әртүрлі міндеттегі ауданның мөлшері көрсеткіштері; 

                V-адам және әйелдерге арналған молшерлі көрсеткіш. 

Дәретхананың ауданы мына формуламен анықталады. 

 

S mNNr 37.33.0)1.094.1(9.0)1.00.77.0(3.0)1.04.1(9.0)1.09.0( =+=+= , (27) 

 

мұндағы 0,7 және 14-ер адаммен әйелдердегі арналған мөлшерлі аудан 

көрсеткіштері; 

   

 0,7 және 0,3-ер адам және әйелдердің санын есепке алатын коэффицент. 

 

Қоймалар және ерілендіріп жинақтау алаңдарын есептеу  

Қоймалар мен ірілендірілген  жинақтау алаңдарының қажетті аудандарын 

1 м2алаңда 0,6 т, сақталатын мөлшер мен алып анықтаймыз. 

 

6.7
6.0

6.4

6.0
===

P
S  м2 

 

56.4
3.15.09

1.1
1.8 =


=


=

knN

Q
Qp ,                              (28) 
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мұндағы P- 0,5 жететін мөлшерден түзілістердің көлемі; 

     Q-түзілістердің уақытысымен жеткізілмейтін ескеретін 

коэффицент 1,1 – ге тең; 

               T- құрылыс объектісінің есепті тұрғызылу ұзақтылығы бойынша 

анықталады; 

     n- сақтардың  мөлшерлі зонасы - 0,5;  

               K- түзілістерде пайдаланудың бірқалыпсыздығын ескеретін коэф 

1,3-ке тең. 

Құрылыс алаңының уақытша жылумен жабдықтаудың қажеттілігін 

анықтау. Құрылыс алаңының жылумен мұқтаждығына тұрғызылатын өндірістің 

жылу жүйелерін пайдалнуға болады. Тұрақты жүйелерді пайдалануға мүмкіндік 

болмаған жағдайда уақытша жүйе таратылады. 

Құбырлардың шамамен өткізу мүмкіндігіне  құбыр диаметрін қабылдауға 

болады. 8 мың- ға  дейін- 25 м, 1,75 мың – ға дейін – 40 мм. 

Қысымды ауаның қажетті мөлшерін м 3 / мин келесі формуламен 

анықтаймыз. 

 

03.435.002.101.1222111 =++=+++= nnn FnKFnKFnKQ   м3/мин,   (29) 

 

мұндағы K1K2Kn – механизмдегі қысымды ауа шығыны;  

                n1 n2 nn -  бір тектес механизмдер саны;   

                F 1F2 Fn– механизмдегі қысымды уа шығыны. 

 

Қысымды ауа қондырғылардың есептік өнімділігі м3/мин  

 

1.4)809.0807.0269.0100(
1000

3.4
)100(

1000
=+++=+++= NЕRес KKK

Q
Q       (30) 

 

Оттегі мен ацетин қажеттілігін шектеу 

а) дәнекерлеу үшін – бір дәнеркелеуге оттегінің  орташа шығыны , л / сағ 

Ұзақ дәнекерлер жұмыстарына – 160 орта жұмыстарға – 1800  

б) Кесу жұмыстарына шамалау есептері бойынша қалыңдығы 50 мм дейін 

1 тонна темірді кесу ені 20 м3 оттегі шығынын қабылдайды. 

в) Ацетелин шығыны. Ацетиленді құрылыс алаңында алудың 

мумкіншілігі құрылыс жинақтау жүмыстарының көлеміне байланысты 

қабылданады. 

Ацетилен шығыны дәнекерлеудің орташа жағдайын есепке алып темірдің 

қалыңдығына байланысты мына формула  

 

SVA − = 8·7.6-60=8 литр.                                   (31) 

 

Көміртекті және төмен қоспалы болаттан дәнекерлеуге қажетті ацетилен 

шығыны л/ сағ; 
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V=(100 – ден 140 – дейін ) л/ сағ =140·0,85 = 119 л/ сағ.       (32) 

 

Ацетиленнің газ кесудегі шығынын келесідей кабылдауға болады. 

а) 5-25 мм қалыңдықты темірлеуге – 10 м3 / сағ; 

б )25-30 мм қалыңдықты темірлеуге 0,85 м3 /сағ. 

   

Обектіні тұрғызуға жасалған техниканың экономикалық тұрғызу 

мерзіміне байланысты шартты тұрақты қосымша шығындары: 
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                                       (33) 

 

мұндағы Э - шартты тұрақты қосымша шығындардың қысқаруынан      

шығатын эффект; 

                 H - құрылыс жинақтау. Жұмысшының құрамындағы шартты 

тұрақтты қосымша шығындар 0,5 жалпы қосымша шығындар ішіндегі шартты 

тұрақты шығындар ішіндегі шартты тұрақты шығындардың мөлшері; 

                T- объектіні тұрғызу мерзімінің бойынша ұзақтығы; 

                T- объектіні тұрғызу мерзімінің жасалған технология бастама   

ұзақтылығы. 

 

 

2.2 Жобаланып жатқан және қауіпті өндірістік факторларының 

объектідегі анализі 

 

Канализация жүйесі бұл норма мен қағида бойынша орындалып бекітілген 

және жоба бойынша салынады. Кәсіпорын аумағы қоршалып көгалдандырыла

ды, сыртқа жарық орнатылып жалғастырылады. Барлық үймереттерге кіріс-

шығыс қамтамасыз етілуі тиіс, демек жай ғана үймеретті су немесе қар болып 

қалған жағдайда қосалқы кірісі болуы қажет. Жер асты қоймалық үймереттер 

биіктігі 0,7м топырақтан жабылады. Канал құбырлар және басқа да қауіпті және 

ыңғайсыз жерлерден өту үшін ені 0,6м сүйеніштерінің биіктігі 1м орта көпірлер 

орнатылады. 

Жұмысшы аралықтарының ені 0,6м. Алаңмен аралықтар биіктігі 1м 

қоршалады. Құрал-жабдықтар мен коммуникациялардың шығыңқы бөлігінің 

төменгі жағыныан еденге дейін жолдың биіктігі 2м, адам өтпейтін жері 1,8 м 

өтетін аралықтың ең кем ені 1м, дәліздер 1,4м, есіктер 0,8м, саты аралығы мен 

алаңы 1,05м темір еденмен көпірлердің беті кедір-бұдырлы болады. 

Басты канализациялық үймереттерін автоматты және телемеханикалық 

билеу автоматына және телемеханика істеншығып қалған жағдайда қауіпсіз 

жарату жағдайын қамтамасыз ететін қолмен басқарумен алмастырылады.  
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Қызметті қорғауды жақсартудың басты шартының бірі өндіріс процесін 

автоматтандыру. Ол ауыр қызмет күшін өзіне алып, өндіріс қауіпсіздігі мен 

зияндықты болдырмайды. 

Автоматтандыру тіркестіру процесіне автоматты тексеру, басқарудың 

тіркестіру кіреді. Ауыр еңбекті механизацияланған процесс жеңілдетуге 

мүмкіндік береді. Канализация кәсіпорындарының өндірістік және қосалқы 

жайларына көпірлік-кран, аралық-кран, тельферлерді орналастырады. Сонымен 

біргe кәсіпорын қарамағында алмалы және көтергіш құрал тағы кран болады. 

Бұдан бөлек кәсіпорындарда шамалы механизацияланған кесек, лебедка, күйме, 

бір дөңгелекті арба жатады. 

 

 

2.3 Еңбек қауіпсіздігі мен өрт қауіпсіздігін жақсартудағы инженерлік 

есептер 

 

2.3.1 Автоматты өрт сөндіру жүйесін есептеу 

 

Жобаланатын қазандық өрт сөндіретін спринклер қондырғылармен 

жабдықталған. Бұл қондырғылар өрт көзінің өсуіне байланысты температура

ның кенет өскен кезде жұмысқа қосылады. 

Спринклерлі   қондырғыларды өрт құбырына орналастырады және 720 С 

температурада немнсе одан асқан кезде қосылады. Өрт құбырын төбенің 

астынан өткіземіз, ал қондырғылар әрқайсысы 9-12 м2 жерді шашырата ала

тындай етіп орналасқан. 

 

Су шашыратқыштан шығатын судың шығынын анықтаймыз: 

 

Q=KН=0.74∙45=33.3, 

 

мұндағы К-су шашыратқыштан шығатын шығымның коэффициенті =0,74; 

                Н-су ашыратқыштың алдындағы бос орын =45 м. 

 

Есептік учаскедегі құбырдың арын жоғалуын анықтаймыз: 

 

Н = 
Вm

Q2
 = 

03,1

97,4
= 23.97 м, 

 

мұндағы Вm – Құбырдың мінездемесі. 

 

Вт = 
L

Кт
 = 

3

1,3
=1.03, 

 

мұндағы Кт = Құбырдың диаметріне байланысты қабылдаймыз ф25- 

Кт=31; 



28 
 

       L = 8,68∙10-3 -  жаппа ВС=150; 

                 Н = 8,68-3∙4,97 = 0,81м. 

 

3)  Көлемді өрт сөндірудегі көбік пайда болатын ерітіндінің көлемін а

нықтаймыз: 

Qk=
R

КW 
 = 

12

894 
= 296.9м3, 

 

мұндағы Кб – көбікті бұзу коэффициенті; 

      W – қоршаған бөлменің көлемі – 8908; 

                К – көбік пайда болатын ерітіндінің 10% және 80% ауаның 

көбіктің дәрежесіне қатынасы.   

4) Бір уақытта жұмыс істейтін көбік генераторларының санын 

анықтаймыз: 

N =
tq

Qn 


=

15120

2969


= 1.65= 2дана, 

 

мұндағы T – қондырғының жұмыс ұзақтығы, 15 мин тең; 

                Q – бір генератордың көбік пайда болдырған ерітіндісі бойынша 

өнімі = 120м3/мин.  

 

 

2.3.2 Өндіріс орындарын жасанды жарықтандырудың есебі  

 

Жасанды жабдық беруді жоспарлау уақытында үш түрлі санау тәсілін 

пайдаланамыз. 

1)Бір нүктедегі жарық беру әдісі. Арнайы шеберханалар үшін жасалады. 

2)Жарық ағымының жоғалуын қолдану тәсілі.Оны еңбек істейтін бөлімнің 

қабырғасына төбеден түсірілген сәуленің шағылуын қолдану.  

3)Бөлменің жоғарғы бөлігіндегі сәулеленуін тұтыну, демек сәуленің а

жырау күштілігін қандай жарықтандырғыш екенін, лампаның іліну биіктігін, 

бөлменің ауданын біле отырып есептейміз. 

Жасанды сәулені негізінен люминицентті лампалар мен сынапты                 

лампаларды қолдану арқасында беріледі. Бұлардың ішінде ең тиімдісі 

люминицентті лампалар. Өйткені олардың бөлетін жарығы табиғи сәулеге         

жақын, жарық беру қабілеттілігі де аса жоғары 9-10 люменнен 30-40 лм                    

аралығындағы лампаларға қорғау арматураларының қажеттілігі болмайды.  

Өндіріс орындарында немесе өзге жұмыстарда жасанды сәулені 

қолданудың өз көрсеткіштері бар. Мәселен жер қазу еңбектері үшін, үлкен блок 

қалауда, құрастыру, монтаждау істері үшін 30лн жетерлік. Сылау, лактау 

жұмыстарыда 30-50млн. 

Құрылыс алаңдарын жарықтандыру үшін 2млн, түнде күзету және 

қақпаларға орнатылатын фонарлар үшін 0,5лн жетерлік. Қызмет барысында 
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қыздыру лампаларын ашықтан – ашық жарату өте қауіпті. Сондықтан оларға 

қосалқы арматуралар қолданамыз. Мұндай арматуралар біріншіден, бұлақ 

жанарын артық жарықтандырудан сақтандырады, сонымен қоса лампаны артық 

шаң тозаңнан түрлі механикалық әсерлерден қорғайды. Электр лампаларын 

арматурамен біргe светильник деп аталады.  

Лампаларды құру биіктігі негізінен лампа күштілігіне лампа шынының 

мөлдірлігіне, шағыстыру қабілеттілігіне байланыстя анықталады. 

Жер бетінен есептегенде прожекторлар 4,5м және 27м аралығында орнала

стырылуы мүмкін. Оңды орындалған және жөнді жобаланған өндірістік 

жарықтандыру іс өнімділігін жоғарылауына және шығарылатын өнімнің сапа

сына жақсы ықпал етеді.Қызметкерлерге жағымды психологиялық ықпал 

келтіреді, жұмыс қауіпсіздігін жоғарылатады және өндірісте жарақат алу мен 

жалығуды төмендетеді.  

Жөнді орындалған және дұрыс жобаланған өндірістік жарықтандыру 

шаруа өнімділігінің жоғарлауына және шығарылатын өнімнің сапасына жақсы 

ықпал етеді. 

Жөнді орындалмаған жарықтандыру, әлсіз жарықтанған қауіпті 

зоналардың салдарынан жара алудың себебі болуы мүмкін. Оңды орындалмаған 

жарықтандыру деп лампалардың көзге залал әсерлерін жұмысшылардың 

ориентациясының толық жоғалуына ікелетін көлеңкелерді айтады.  

Жарықтандыру қондырғылардың дұрыс емес жарату, сондай-ақ оларды 

жобалау өртке және жарылуға қауіпті өндірістермен бір баспанада жобалау 

уақытында жіберілетін қателер жарылысқа және бақытсыздық жағдайларға 

әкелуі мүмкін.  

Жарық ағзаның сыртқы ортамен қатынасының қамтамасыз ететіні мен 

оның жоғары биологиялық және әсерлеуге ие екенін ескерсек қазіргі өндірістік 

жарықтандыруға үлкен гигиеналық, сондай-ақ технико- экономикалық 

сипаттағы талаптар қойылады. 

 

 

2.3.3 Светильниктің ара-қашықтығы мен оларды орнату тәсілдері 

 

Светильниктің орналасуы жарықтандырудың экономдылығы мен сапасын 

және қолдану ыңғайлығын анықтайды. Бірқалыпты толық жарықтандыру үшін, 

жарықтандыру қондырғыларының орналасуының басты схемаларын кітаптан 

көруге болады. Светотехникалық есеп уақытында светильниктерді шаруа 

бетінің кepeктi жарықтандырылуын қамтамасыз ету үшін қалай орналасу 

мәселесінен тұрады. 

  

Қолайлы биіктік мәнін төмендегі формула бойынша анықталады: 

 

Һ = d √(m + 1) 2

7

, 

 



30 
 

мұндағы d – жарык көзімен жарыктанатын беттің өлшемі (ауданы) шеткі 

свет-н қаб-ға дейінгі қашықтық; 

6 – (0,3 ... 0,5)l, мұнымен қатар  0,5 l – ді қабырғада  өтулерін қабылдайды. 

Жолдардың жүру бетонды свет – ді 8,5 м биіктіктен кем емес биіктікте шамдар 

арасындағы қашықтық 5 : 1 – ден артық емес. 

 

 

2.3.4 Ашық алаңдағы прожекторлық жарықтандыру 

 

Жарықтандыру шамдарын таңдау. Прожекторларды жарықтандыруға 

үлкен мән беру қажет, ол сөнбеуі тиіс және прожекторлармен 

жарықтандырылған кезде көлеңкенің минималды есептелген индикаторын 

көрсетуі қажет.  

 

Проекторлардың есептік саны мынау формула бойынша есептеледі: 

 

N=m∙EH∙R∙
P

S
=0,2∙2∙1,5∙

1000

15000
=12 дана, 

 

мұндағы  m-жарық өткізу коэффициенті; 

                 ЛП үшiн  m=0,2; 

                 ЕН- жарықтандыру жылдамдығы, лк; 

                 R- қор коэффициентi, R=15; 

                 S- аймақтың ауданы, м2. 

Сонымен, жоба есептеулерінің бағалау құны бойынша ПЗС-45сЛН220-

1000 типтi проектордытаңдаймыз. 

ЛН Г220-1000 болғанда  

Imax=130000 Кд (есептеу үлгiсiнiң 2 таб-н қабылдаймыз) 

 

Осыған байланысты проектордың төменгі биіктігі мына формула 

бойынша анықталады: 

 

29
150

13000
min ==h  
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2.4 Еңбекті қорғау және техникалық қауіпсіздігі 

 

Қазіргі кезеңде қоршаған ортаны қорғау және табиғи ресурстарды үнемді 

тұтыну өте маңызды. Өнеркәсіптің аса жылдам жетіліп, дамуы ортаны ластауға 

себеп болады. 

 Сондықтан қандай болмасын өнеркәсіп өндірістің пайдаланылған 

ластанған суларын тікелей суатқа немесе табиғатқа тастауға болмайды және 

тағы сандаған өндірісте айналмалы сумен жабдықтау үшін қолданылады.  

Сол үшін бір мәрте пайдаланылған өндірістік ластанған суларды тазартып 

бірнеше қайтара тұтыну өте пайдалы. 

Себебі су көзінен жиі-жиі ала берсек, су ресурстары азайып кетуі және 

табиғи тазалық жағдайын жоғалтуы ықтимал. Мұндай жағдайлар ауыр 

экологиялық зардаптарға әкеліп соқтырады.  

Өндірістен шыққан лас судың мөлшері мол болса оны тазартудың өзі 

қымбатқа түседі.Лас суды ластау уақытына келіспейтін әр түрлі технологиялық 

жабдықтар, ағымның бір келкісіздігінің концентрациясын және температурасын 

құрастырады.  

Технологиялық жабдықтардың фабрикасында алдын-ала әсері 

пайдаланады. 
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3 Экономикалық бөлім 

 

Жұмыс көлемін анықтау. 

Есепті сметаны құру үшін міндетті түрде жұмыс көлемін анықтау қажетті: 

Ордың тереңдігін анықтау: 

 

һпр = 1,5м 

d = 600м 

h = hпр + d + 0,2 = 1,5 + 0,6 +  0,2 + 2,3м. 

hср = 2,3м 

h=
2

2h  1h 
 

 

Ордың ауданы: 

 

F=
2

В+Вh 
; 

В = в + 2 (h · m ), 

 

мұндағы m – тік құлама = 0,5; 

                В = 2,25 · 2 · 2,3 · 0,5 = 4,45м; 

                в = 2d + 0,45 + 0,6 = 2,25м; 

                Fо=2,3∙2,25+
2

55,4
=7,82 м2. 

 

Ордың көлемі: 

 

Vф = Fор · L = 7,82 · 2000 = 15640м³, 

 

мұндағы L = ор ұзындығы – 2000м. 

 

4)Өсу қабатын кесу: 

 

Fкес = L · B = 2000 · 4,55 = 9100 

Вкес = В · hср 

Vкес = F · h = 9100 · 0,15 = 1365м³. 

 

Жерді қолмен өңдеуді қабылдау болат құбырдың ұзындығы: 

 

N = 400 – 1 399 дана; 

Vқаб  = 0,2∙(0,6 + 0,2)∙(0,6 + 0,2) + 28м³; 

Vқ = 399 · 0,126 = 5 + 0,72м³ ; 

Vқ  = Vқ  · N, 
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Жерді эксковатормен өңдеу: 

 

F  = 7,82 

V   = 7,82 ·2000 = 156,40м³. 

 

Қайта төгу: 

 

Vқайта= Vтр – V   = 15640 – 1130,4 = 145,10м³; 

 

Нығыздағыш: 

 

Vор 0,2 · 0,6 2000 = 24м; 

Vор = 2 · 240 = 480м³. 

 

Жерді қайыриаға шығару: 

 

Vқайыр = 1130,4м³ 

 

Құдықтың көлемін есептеу.Құдықтар арасын 150м,d = 2м аралықта қа

былдаймыз, 0,2 м жер бетінен 

 

Vжер = Vж · N = 8,635 · 13 = 112,25м³, 

 

мұндағы N – құдық саны; 

                N = дана. 

 

Vж = ПR ²  h = 3,14 · 1²(2,3 + 0,2 + 0,25)= 8,635, 

 

мұндағы 0,25 – құбырдан құбық түбіне дейінгі арақашықтық. 

 

Үлгі бөлімінің мөлшері 1м = 1кг 

 

μ4 = 4000 · 1 = 4000 кг. 

 

1м³ құдық қондырғысы бетон қоспасы.1 құдыққа 

 

μ = 1 · 13 = 13м³. 

 

Үйіндіні  жобалау: 

 

Vжоб  = Vф – Vайр = 15640 – 14510 = 1130м³. 
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3.1 Эксплуатациялық есеп шығыны 

 

Эксплуатациялық шығын, су құбыры және жыл ішіндегі су әкету 

өнімділігі. Оларға жататындар : 

- материалға кететін шығын (реагент) 

- эл.энергияға кететін шығын 

- жұмысшылар аймақ ақысы 

- амортизация 

- цехті және эксплуатац.шығын 

 

Эл. энергияның шығынын анықтау 

 

1 кат. сорғ.бекеті АТА – 2560өнімд.26.8 м/c 3 жұм. Және резерв.қуа

ттылығы 22 кВт. КЛД = 52 пайыз 

 

2 көтергіш сорғыш бекеті.Сорғыш орталығы Д – 1250 – 65 3 жұм, 1 рез 

 

52.5290335.17634
45.075.0102

87601885.3
==




=pN  кВт; 

 

ΣNp = 52903,52 + 57277,8 = 110181,3 кВт. 

 

Қуаттылығын орнатамыз: 

 

N уі 5.173535
9.0

110181305.15.1
=


=


=

COS

NKP o кВт. 

 

Эл. энергиясының құнын анықтаймыз: 

 

С э =
COS

ц1 NЦ2+PЦ1 
; 

 

Сэ=
1735350,85

118+110181,32,7




 = 4045,9 мың тг. 

Өндіріс жұмыстарының жалақы ақысының есепті фонды . 

Төменгі жалақы 38000 тг. 

Орташа төменгі жалақы 53200 тг. 

 

1) Сору уақытындағы төлем 35% = 341,863 мың тг. 

 

2) Жылында 8 күн  3192тг. 
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3)  Жалақы  20 пайыз (зарплата) 

жалақы 195,35 мың тг. тең 

барлығы Сжа = 1546,5 мың. 

 

Эл.энергия шығ. анықтау формуласы :  

1 көтергіш сорғыш бекеті АТН – 2560 

өнімд.26,78л/с 

3жұмысшы 1 резерв 

 

6.19092
52.075.0102

87601578.26
=




=N кВт жылына 

 

2 көтергіш сорғыш бекеті Д – 1252 – 65 

3 жұмысшы 1 резерв 

 

52.5290335.17634
45.075.0102

87601885.3
=




=Nrc  кВт. 

 

Сорғыш бекеті  

 

5Na = 52903,52 + 52903,52 + 57277,8 = 163084,8 кВт. 

 

Эл. энергиясының шығынының құны 

 

С3=
285398,40,85

118+163084,82,7




=6327,7 тг 

 

Өндірістегі жұмысшылардың жалақы ақысының есептеу фонды. 

 

Түн уақытындағы қосымша төлем 35пайыз - 43138 мың 

Жылында 6 күн мейрам 3192 

4574,4 

4252,8 

4252,8     Ж2=41,049 мың тг 

4252,8 

 

Қосымша төлем 20 пайыз - 246,4 мың тг. 

Барлық жалақы ақысы – 1950,8 мың тг 

 

Сшығ. = 1158,7 мың тг. 

П = С + К → min. 

П = 2049 + 0,22 · 4610,2 = 21507,4 мың тг. 

П = 25035,6 + 0,22 · 4927,2 = 26118,8 мың тг. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

 

 Жоба дипломы мемлекеттік стандарттарға және техникалық келісім-

шартқа және шаруаға сай дайындалды.Дипломдық жоба Солтүстік Қазақстан 

облысындағы Сергеевка мекеніндегі «ауылдық жерлерді сумен 

жабдықтау»тақырыбына және календарлық тапсырысқа байласнысты жұмыстар 

жүргізіледі, сонымен қоса керекті мәліметтерді біле тұрып алдағы жобаның 

бөлімдерін: жұмысты қолдау, экономика, су шаруа

шыдық жұмыстарының құрылыс технологиясын ұйымдастыружәне 

технологиялық сұлбаны таңдау әдісіне жататын ғимараттарды толық санау 

болып табылады. 

Дипломдық тәжірибесін өту уақытында алдағы материалдар дайындалды:  

Сергеевка елді-мекеніне мәліметтер ; 

- обьектінің табиғи-климатты жағдайын бағалау; 

- обьектінің инженерлі-геологиялық жағдайын бағалау;  

- жұмысты қолдау мәліметтер; 

- экономикасын дайындауға мәліметтер; 

- су шаруашыдық жұмыстарының құрылыс технологиясын ұйымда

стыруға әзірлеу мәліметтері;  

- технологиялық сұлбаны таңдауға. 

Жобалау-схемалық бөлім мынадай жоспарлардан тұрады: Ишим 

өзеніндегі су қолдану тораптарының бас жоспары, Су ағызу бөгетінің схемасы, 

суландыру алаңына су беру арнасының схемасы, гидростанцияның үлгілік 

схемасы, өтуі бар құбырлы үлгілік схема.  

Экономикалық бөлімде келесі есептеулер жүргізілді: Ишим өзеніндегі су 

тораптарын қайта орнату істері, айналымдағы бетон және темірбетон шарулары, 

шаруа күшіне, материалдарға кepeктi шекті, басты құрылыс техникасын санау, 

Құрылыс кестесі, су тораптарын қайта орнату бойынша жұмыстарды күрделі 

қаржыландырудың тиімділігі. Бір-бірімен жақсы қарым-қатынас жасау үшін 

жобаның дайындалған бөлімнен тұрады. 
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А қосымша 

 

А.1 Кесте – Жақсарту деңгейіне байланысты суды тұтыну нормалары 

 

Тұрғын аудандардың жақсару дәрежесі  Су тұтыну деңгейі л/тәулік 

Сумен және ішкі дренажмен жабылған тұрғын 

үйлер: 

- автономды сумен жабдықтау 

 

110-160 

Сумен және ішкі дренажмен жабылған тұрғын 

үйлер: 

- орталықтандырылған ыстық сумен жабдықтау 

 

170-290 

 

 А.2 Кесте -  коэффициентінің мәндері 

 

Тұpғындap 

сaны, мың 

aдaм 

 

1-

дейін 

 

1,5 

 

2,5 

 

 

4 

 

 

6 

 

 

10 

 

 

20 

 

50 

 

100 

 

300 

 

1000 

aстaм 
 

βmax 

 

βmin 

2 

 

0,1 

1,8 

 

0,1 

1,6 

 

0,1 

1,5 

 

0,2 

1,4 

 

0,25 

1,3 

 

0,4 

1,2 

 

0,5 

1,15 

 

0,6 

1,1 

 

0,7 

1,05 

 

0,85 

1,0 

 

1,0 
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А-Қосымшаның жалғасы 

 

А.3 Кесте - Екінші су алу сорғысының жұмыс кестесі 

 

Жұмыс са

тысындағы 

2 су беру 

сорғысы % 

Жұмыс 

бірліктері

нің саны 

Сағат 

блогынң 

жұмыс уа

қыты 

Сағатына 2 су 

беру 

сорғысы,% 

Әр күнге 

арналға

н жұмыс 

уақыты 

Сумен жа

бдықтау 

күн са

йын , 

% 

5,17 3 1 5,17 14 72,39 

4,73 3 0,7 0,7 5,17=3,62 2 7,24 

2 0,3 0,3 3,72=1,11 2,22 

2,27 2 0,12 0,12 3,71=0,45 8 3,60 

1 0,88 0,88 2,07=1,82 14,56 

Бapлығы 100 

 

Бірінші және екінші сорғылардың жұмыс кестесі екінші сорғының 

жұмысы 1- кестеге байланысты суретте көрсетілген. 

 

 
 

А.1 Сурет - Тәуліктегі су тұтыну гpaфигі мен соpaптapдың жұмыс гpaфигі 

 

 

 

 

 

  

0

1

2

3

4

5

6

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Су тұтыну

II-сорап

I-сорап
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В-Қосымша 

 

 В.1 Кесте -Дәнекерлеуге толтырылған құбыр саңылауы 

  

Дәнекерлеу әдісі Құбыр саңылау 

Уонц-13 типті электродтармен қолмен 

дәнекерлеу вцс 

2+1-0 

Электродтармен қолмен дәнекерлеу 1.5+1-0 

 

В.2 Кесте - Құбырлардың түйістерін біріктіргенде дәнекерлеу саны және 

өлшемі 

  

Шартты өту мм Дәнекерлеу саны, 

дана 

Дәнекерлну 

ұзындығы,мм 

Электродтар диа

метрі,мм 

150мм 

150-200 

2 

3 

30 

35 

3-4 

3-4 

 

 В.3 Кесте - Тұтынушылар тізімі 

 

Электр қуатын тұтынушылар 

 

Қажетті қуат кВт 

Дәнекерлеу аппараты 4дана  

Көтерілгіштер 4дана 

Көтерілгіштер 4дана 

Сылақ станциясы -1 

Бояу станциясы -1 

Компрессорлар -5 

Битум қайнатқыш-1  

Бетонды жылытқыш қондырғы-1 

Электр колорифтері 

Сыртқы жарықтандыру қондырғы 

Тұрақты және қосымша  

үймереттерді жарықтандыру  

Басқа да тұтынушылар 

Барлығы 

130,8 

28,0 

18,0 

7,0 

7, 

220 

75,0 

40 

75 

40,0 

50,0 

 

32(10%) 

386,0 
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В-Қосымшаның жалғасы 

 

В.4 Кесте - Ұсынатын трансформатор қосалқы станциялары 

 
Қосалқы станция түрі маркасы Қуаттылығы Кернеу 

ВН 

рН Жалпы 

салмағы 

Жиынтықты трансформатор, 

КТПМ-100 

Типтік жылжымалы транформатор 

КПТМ-320 

Типтік жылжымалы трансформатор  

20 

100 

320 

750 

6 

10 

320 

10 

0,4/0,23 

0,4/0,23 

0,4/0,23 

0,4 

0,61 

2,3 

7,0 

8,1 

 

В.5 Кесте - Ұсынылатын шырақтар түрі   

Шырақ түрі  

Шырақтар мен шамдар 20-ға дейін 

ДРЛ тәрізді шаммен жаб/н жарықтандыру 

құралдары 

150-ге дейін 

Қондырғылар шамдарын жабықтандыра

тын бағытты шырақтар 

150-300-ге дейін 

 

В.6 Кесте - Суды бір қалыпты пайдаландырудын сағаттық коэффицентері 

Тұтынушылар аттары Сағ/ғы бірқалыпсыз коэффиценті 

Құрылыс жұмыстары 2,0 

Қуатты қондырғылар 1,1 

Асханалар 1,5 
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В-Қосымшаның жалғасы 

В.7 Кесте - Өндірістік мұқтажға қажетті судын шығыны 

Механизм аттары Өлшем бірлігі Судын мехшығыны 

Эксковаторлар маш/сағ 10-15 

Жылжымалы крандар маш/алм 125-15 

Бульдозерлер 1булд-тәу 300-600 

Өздігімен аудар машин 1маш-булд 400 

Бортты автокөлік 1маш-булд 500-600 

Үйіндіге су себу 1м 3 үйіндіге 130-160 

Қоспа араласт/та 1м 3 құйымтас 210-400 

Құйматас дайындау 1м 3 тәу/не 200-400 

Беттерді сылактау 1м 3 бетке 2-8 

 

В.8 Кесте - Құрылыстағы шаруашылық алу мұқтаждығына қажетті судың 

мөлшері 

Суды тұтынушының аты    Өлшем бірлігі     Су шығынының мөлшері 

Құрылыс алаңында 1 адамға 20 

Жуынатын орында 1 адамға 25-30 

 

Асханада 1 адамға 10-15 
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С-Қосымша 

С.1 Кесте - Автомобиль тұрағы үшін алаңдар өлшемдері  

 Автомобиль тұрағы алаңының өлшемі 

Тұрақ 

үлгісі 

Ені, м ұзындығы 

тіркелмесіз автомо

бильдер үшін 

жартылай тіркелген 

бар автомобильдер 

үшін 

тіркелген бар автомо

бильдер үшін 

Q 

в 

в 

3,5-4,5 

12 

10,5 

12-12 

3,5-4,5 

4,5-5,4 

20/20 24 

 

 

С.2 Кесте - Автомобильдің ең кіші радиусы 

 
Автомобиль 

маркасы 

R.м Автомобиль маркасы R,м 

Газ-51А 

Зил-150 

8,1 

8,5 

Газ-93а 

Маз-205 

8,0 

9,0 

Кеңейтілген 

КЖ..М 

Бұрылыс 

радиусы 

Кеңейтілген КЖ..М Бұрылыс 

ауданы 

1 

1,25 

90-125 

70-80 

2 

2,5 

30 

20 

 

С.3 Кесте - Санитарлы тұрмыстық 

 

Инвентарлы үймереттің наменклатурасы 

Аудан/ң мөлшері 

көрсеткіш 

Киім ауыстыратын орын 6 

Жуынатын орын 0,65 

Суға түсетін орын 8,2 

Жұмысшылар  жылын орын 2 

Кептірілетін орын 1 

 

С.4 Кесте - Қысымды ауаның қажетті мөлшері 

 
Орындалған жұмыстар F, м 3/ мин К 

а 0,85 1 

б 0,84 0 

в 1 0,5 
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С-Қосымшаның жалғасы 

 

С.5 Кесте – Жұмысшылар қаражаты 

 

Жұмысқ

а қаб–у 

Жұмыс  

аттары 

Өлшем 

бірлігі 

Саны Өлш.   

руб.   қа 

ржы     

жалпы 

құны 

Маш.экс

. 

Бәрі Негізгі 

айлық 

Маш.экс

п 

1 – 1129  Өсетін қа

б. кесу 

100 

м² 

91 0,35 –  31,85 – 

1 – 26  Бір отау 

экс.жерді 

өңдеу 

1000 м³  15,64 59,4 3,23  913,3 30,51 

1 – 984 Құдық  

аст.жерді 

қазу 

100 м³ 1,12 2,29 133  256,08 148,26 

1 – 968 Қайта  

қолмен 

төсеу 

100 м³ 21,76 46 46 – 1000 1000,9 

1 – 960 Қабылд  

өңдеу 

100 м³ 1,02  75,4 75,4 – 75,99 75,99 

1 – 875 Топыр а

йырмшы

ғару 

1000 м³ 1,13 101 101 – 114,13 114,13 

1 – 322 Мех.қайт

а өңдеу 

1 мм 2 727 100  1454 1200 

1 – 1139 Мех.тәсл

жаб.көш

у 

100 м³ 0,078 

 

2,05 1,2  0,1599 0,093 

1 – 1185 Нығыз/ш 

болат 

құб. 

1 м 4000 275 0,62  11000 24800 

22 – 109 Болат 

құб. 

төсеу 

1 м 48 11,6 7,4  55,68 35,52 

22 – 363 Фланец 

болат 

қонд.тұр

ғызу 

1 т 0,4 6,34 83,9  85,16 33,56 

 

22 – 446 Т/б су 

құбыр 

құдық  

қонд. 

1 м³ 13 33,6 5,86  169 76,18 

22 – 324 Жуу 1 км 4 417 65 – 260 200 
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Д-Қосымша 

Д.1 Кесте - Смета құны  

Есепті 

сметаға 

Жұмыс және ақы 

аттары 

Смета құны тг. Барлығы 

құрылыс 

жұмысы 

монтаж 

жұмысы 

құрал балкалар 

СП-38-15 Көтергіш С.Б 7,3 3,0 4,0 1,0 14Х15 

СП-38-28 Хлоратор  6,8 0,8 0,8 – 8,4 

ОП-382-

21 

Су қабыл-ш 

үймерет 

62,3 77,3 95,8 – 235,4 

СП-38-28 ТСР V = 2х300м³ 43,7 6,9 13,3 – 131,8 

СП-38-28 Араластырғыш 2 

дана 

13,35   – 26,7 

СП-38-28  44,6 1,7 0,95 – 189,2 

СП-38-28  15,25 1,75 4,0 – 84,0 

СП-38-31  122,2 27,7 33,2 – 242,4 

СП-38-34  12,0 4,5 6,5 2,5 25,5 

СП-38-31  10,5 9,8 5,0 5,0 24,5 

 

1 нұска – 1182,9х1,55х1,62= 2970,3 мың тг. 

2 нұсқа – 1282,5х1,55х1,62= 32204 мың тг. 

Д.2 Кесте - Материалға кететін шығын.    

Реагент атта

ры 

Газды өнім 

мың м³ 

Реагент шығыны 1тонна реа

гент  

Есеп құны тг. 

1000 м³су 

мөлшері 

Газ таза су 

саны 

Хлор 21,900 0,001 21,9 55,000 1204,5 

Транспорт 

шығыны 

20%    240,9 

Барлығы      1445,9 

 

Д.3 Кесте - Өндіріс жұмыстарының жалақы ақысының есепті фонды 

 
Мамандық аттары Жұм. саны Тариф сағ. Айлық Жылдық жалақы 

фонды мың тг. 

Су құбырлары 3 66,5 15960 191,520 

Тазалау ғим. 4,3 95,3 22876 274,512 

1 кат.сор. бет. 4 81,6 21280 255,360 

2 кат.сор. бет. 4 88,6 21280 255,360 

Барлығы     976,752 мың тг. 
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Д-Қосымшаның жалғасы 

 

Д.4 Кесте - Төменгі жалақы ақысы. 

 
Мамандық аттары Жұмысшылар  

саны 

Сағат тариф Айлық ақы тг. Жылд.жалақы 

ақы фонды 

Су құбыр торабы 3 66,5 15960 191,580 

Су тазарту ғим. 4,3 95,3 22876 274,51 

1 кат. с. б. 4 88,6 21280 255,360 

2 кат. с. б. 4 88,6 21280 255,360 

Сорғыш бекет 4 88,6 21280 255,360 

 

Д.5 Кесте - Амортизация шебін шығару 

 
Ғимараттардың аттары   Амортизациялық 

шығ. мөлшері 

Амортизациялық шығ.қо

сындысы 

Су құбыр.торы 983,45 3,3 32,45 

Тазарту ғим. 738,23 2,5 18,455 

ТСР 16786,03 2,5 419,65 

1 кат.сор.бек. 36911,7 12,5 4613,9 

2 кат. сор. бек. 26013,9 12,5 3251,7 

Сорғыш бекеті 26013,9 12,5 3251,7 
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Е-Қосымша 

Е.1 Кесте - Эксплуатациялық шығын жылдық сметасы 

Шығын сатысы 1 нұсқа 2 нұсқа 

Материалдар 1445,9 1445,9 

Эл.энергия 4045,0 6327,7 

Жұмыс.ақысы 1546,5 1950,8 

Амортизация 807,7 1158,7 

Жалпы 3647,2 5154,8 

Барлық ақы 204932,2 25035,6 

Өзіндік құн 0,93 1,14 

 

Е.2 Кесте - ТЭК негізі 

Көрсеткіштер Өлшем бірлігі 1 нұсқа 2 нұсқа 

Жылдық өнімд. мың тг. 21900 21,900 

Күрделі шығын мың тг. 4610,2 4927,9 

Жылдық экс.шығ. мың тг. 20493,2 25035,6 

Келтірілген шығ. мың тг. 21507,4 26118,8 

өзіндік құн 1м³ мың тг. 0,93 1,14 

Кіріс тг 4098,6 5007,2 

Төлену мерзімі жыл % 1,0 1,2 

Тиімділік % 20,0 21,3 
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